
 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ 
ПЕРВЕНСТВО КАМЧАТСКОГО КРАЯ ПО ЛЕТНЕМУ БИАТЛОНУ 

 
Место проведения: г. Петропавловск – Камчатский, БК имени В. Фатьянова. 02 сентября 2023 года 

 

  

Главный судья соревнований 
 

Судья I категории, Иванова Е.В. 
(Петропавловск-Камчатский) 

 Главный секретарь соревнований 
 

Судья II категории, Силкина Е.Э. 
(Петропавловск-Камчатский)  

 

ЮНИОРЫ; РОЛЛЕРЫ-ГОНКА 12,5 км 

Место 
Стартовый 
номер 

Фамилия, имя участника Год рождения Организация Тренер л с л с 
всег

о 
Результат 
гонки 

Результат Разряд 

1 1 Капустин Александр 2003 МБУ ДО СШОР по ЛВС Мишкин С.В. 1 1 0 2 4 34.35 38.35 III 

  

ЮНОШИ 17-18 лет; РОЛЛЕРЫ-ГОНКА 12,5 км 

1 5 Вдовиченко Максим 2005 МБУ ДО СШОР по ЛВС Мишкин С.В. 1 4 1 1 7 38.41 43.56  

2 6 Цыганов Никита 2006 КГАУДО СШОР по ЗВС Филиппов Д.В., Бурик О.И. 2 5 3 1 11 37.22 45.37  

3 8 Каминский Федор 2006 КГАУДО СШОР по ЗВС Филиппов Д.В., Бурик О.И. 5 3 1 0 9 41.07 47.52  

4 3 Виноградчий Кирилл 2006 МБУ ДО СШОР по ЛВС Козак И.В., Просёлкина Н.Н. 3 3 2 3 11 39.41 47.56  

Дисквалифицированы 

д.к 4 Косыгин Иван 2005 КГАУДО СШОР по ЗВС Коваль Г.П., Краюшкин В.Н. 2 2 2 2 8 40.44 46.44  

д.к 7 Макуха Артем 2006 КГАУДО СШОР по ЗВС Баранова Л.А., Баженова И.В. 3 4 3 1 11 43.07 51.22  
№4 дисквалифицирован согласно пункту правил вида спорта биатлон 7.1.1. 
№7 дисквалифицирован согласно пункту правил вида спорта биатлон 7.1.1. 

ЮНИОРКИ; РОЛЛЕРЫ-ГОНКА 10 км 

Место 
Стартовый 
номер 

Фамилия, имя участника 
Год 
рождения 

Организация Тренер л с л с 
всег

о 
Результат 
гонки 

Результат Разряд 

1 46 Сабанцева Александра 2003 МБУ ДО СШОР по ЛВС Мишкин С.В. 1 1 3 0 5 39.27 43.12 III 

 
ДЕВУШКИ 17-18 лет; РОЛЛЕРЫ-ГОНКА 10 км 

1 50 Химиченко Евгения 2005 МБУ ДО СШОР по ЛВС Мишкин С.В. 2 3 0 1 6 38.08 42.38 III 

2 49 Постнова Анна 2005 КГАУДО СШОР по ЗВС Маркова Н.А., Марков А.Л. 3 2 3 2 10 44.10 51.40  

3 53 Цыганова Яна 2006 КГАУДО СШОР по ЗВС Баранова Л.А., Баженова И.В. 0 3 3 2 8 1.05,08 1.11,08  

н.ф 51 Бурик Полина 2006 КГАУДО СШОР по ЗВС Филиппов Д.В., Бурик О.И. 2        
 



 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ 
ПЕРВЕНСТВО КАМЧАТСКОГО КРАЯ ПО ЛЕТНЕМУ БИАТЛОНУ 

 
Место проведения: г. Петропавловск – Камчатский, БК имени В. Фатьянова. 02 сентября 2023 года 

 

  

Главный судья соревнований 
 

Судья I категории, Иванова Е.В. 
(Петропавловск-Камчатский) 

 Главный секретарь соревнований 
 

Судья II категории, Силкина Е.Э. 
(Петропавловск-Камчатский)  

 

ДЕВУШКИ 15-16 лет; РОЛЛЕРЫ-ГОНКА 7,5 км 

Место 
Стартовый 
номер 

Фамилия, имя участника 
Год 
рождения 

Организация Тренер л с л с 
всег

о 
Результат 
гонки 

Результат Разряд 

1 12 Артемова Полина 2007 МБУ ДО СШОР по ЛВС Козак И.В., Просёлкина Н.Н. 1 2 2 1 6 23.11 27.41 II 

2 10 Ташкина Кристина 2007 МБУ ДО СШОР по ЛВС Кошловский Е.В., Чуприянов А.В. 1 3 2 2 8 21.58 27.58 II 

3 14 Рогожникова Елизавета 2007 МБУ ДО СШОР по ЛВС Мишкин Н.В., Джуглий М.Д. 1 3 0 3 7 24.21 29.36 III 

4 17 Химиченко Ксения 2008 МБУ ДО СШОР по ЛВС Кошловский Е.В., Чуприянов А.В. 1 5 3 1 10 23.12 30.42 I ю 

5 18 Березань Милена 2008 МБУ ДО СШОР по ЛВС Козак И.В., Просёлкина Н.Н. 1 3 1 3 8 24.48 30.48 I ю 

6 20 Витковская Кира 2008 МБУ ДО СШОР по ЛВС Козак И.В., Просёлкина Н.Н. 2 1 3 3 9 24.54 31.39 I ю 

7 11 Герцуская Юлия 2008 КГАУДО СШОР по ЗВС Баранова Л.А., Баженова И.В. 2 4 4 1 11 26.23 34.38 I ю 

8 19 Батищева Анна 2008 КГАУДО СШОР по ЗВС Баранова Л.А., Баженова И.В. 2 0 2 3 7 29.30 34.45  

9 21 Яковенко Дарья 2008 КГАУДО СШОР по ЗВС Филиппов Д.В., Бурик О.И. 3 5 4 3 15 27.13 38.28  

10 15 Данько Дарья 2008 КГАУДО СШОР по ЗВС Коваль Г.П., Краюшкин В.Н. 3 5 3 3 14 29.48 40.18  
 

ЮНОШИ 15-16 лет; РОЛЛЕРЫ-ГОНКА 10 км 

Место 
Стартовый 
номер 

Фамилия, имя участника 
Год 
рождения 

Организация Тренер л с л с 
всег

о 
Результат 
гонки 

Результат Разряд 

1 33 Березань Даниил 2007 МБУ ДО СШОР по ЛВС Козак И.В., Просёлкина Н.Н. 2 3 3 3 11 32.58 41.13  

2 35 Баембетов Руслан 2008 МБУ ДО СШОР по ЛВС Козак И.В., Просёлкина Н.Н. 2 3 2 4 11 33.00 41.15  

3 32 Грошев Иван 2008 КГАУДО СШОР по ЗВС Ульянкин В.Г., Приказченков В.П. 1 1 3 0 5 38.07 41.52  

4 31 Алексеев Илья 2007 МБУ ДО СШОР по ЛВС Козак И.В., Просёлкина Н.Н. 4 3 2 2 11 34.01 42.16  

5 36 Каргин Андрей 2008 КГАУДО СШОР по ЗВС Ульянкин В.Г., Приказченков В.П. 2 2 4 2 10 38.56 46.26  

6 38 Булавицкий Егор 2007 МБУ ДО СШОР по ЛВС Мишкин Н.В., Джуглий М.Д. 4 3 2 3 12 39.12 48.12  

7 41 Кузьмин Богдан 2008 КГАУДО СШОР по ЗВС Филиппов Д.В., Бурик О.И. 3 2 4 2 11 42.45 51.00  

н.ф 34 Шелепов Евгений 2008 КГАУДО СШОР по ЗВС Филиппов Д.В., Бурик О.И. 1 5 2 2 10    

 



 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ 
ПЕРВЕНСТВО КАМЧАТСКОГО КРАЯ ПО ЛЕТНЕМУ БИАТЛОНУ 

 
Место проведения: г. Петропавловск – Камчатский, БК имени В. Фатьянова. 03 сентября 2023 года 

 

  

Главный судья соревнований 
 

Судья I категории, Иванова Е.В. 
(Петропавловск-Камчатский) 

 Главный секретарь соревнований 
 

Судья II категории, Силкина Е.Э. 
(Петропавловск-Камчатский)  

 

ЮНИОРЫ; КРОСС-СПРИНТ 4 км 

Место 
Стартовый 
номер 

Фамилия, имя участника 
Год 
рождения 

Организация Тренер л с всего Результат Разряд 

1 1 Капустин Александр 2003 МБУ ДО СШОР по ЛВС Мишкин С.В. 3 1 4 14.56 I 

 

ЮНОШИ 17-18 лет; КРОСС-СПРИНТ 4 км 

1 5 Вдовиченко Максим 2005 МБУ ДО СШОР по ЛВС Мишкин С.В. 2 1 3 15.20 I 

2 6 Цыганов Никита 2006 КГАУДО СШОР по ЗВС Филиппов Д.В., Бурик О.И. 1 5 6 15.48 I 

3 4 Виноградчий Кирилл 2006 МБУ ДО СШОР по ЛВС Козак И.В., Просёлкина Н.Н. 1 3 4 15.50 I 

4 8 Каминский Федор 2006 КГАУДО СШОР по ЗВС Филиппов Д.В., Бурик О.И. 2 3 5 16.20 I 

5 3 Косыгин Иван 2005 МБУ ДО СШОР по ЛВС Коваль Г.П., Краюшкин В.Н. 5 4 9 17.05 II 

6 10 Макуха Артем 2006 КГАУДО СШОР по ЗВС Баранова Л.А., Баженова И.В. 3 1 4 17.17 II 

7 7 Шостка Артем 2006 КГАУДО СШОР по ЗВС Баранова Л.А., Баженова И.В. 2 4 6 18.14 II 

8 9 Кортюков Кирилл 2006 КГАУДО СШОР по ЗВС Маркова Н.А., Марков А.Л. 2 2 4 18.36 III 

   



 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ 
ПЕРВЕНСТВО КАМЧАТСКОГО КРАЯ ПО ЛЕТНЕМУ БИАТЛОНУ 

 
Место проведения: г. Петропавловск – Камчатский, БК имени В. Фатьянова. 03 сентября 2023 года 

 

  

Главный судья соревнований 
 

Судья I категории, Иванова Е.В. 
(Петропавловск-Камчатский) 

 Главный секретарь соревнований 
 

Судья II категории, Силкина Е.Э. 
(Петропавловск-Камчатский)  

 

ЮНОШИ 15-16 лет; КРОСС-СПРИНТ 4 км 

Место 
Стартовый 
номер 

Фамилия, имя участника 
Год 
рождения 

Организация Тренер л с всего Результат Разряд 

1 14 Алексеев Илья 2007 МБУ ДО СШОР по ЛВС Козак И.В., Просёлкина Н.Н. 3 2 5 16.14 I 

2 20 Кузьмин Богдан 2008 КГАУДО СШОР по ЗВС Краюшкин В.Н., Коваль Г.П. 4 3 7 16.15 I 

3 18 Баембетов Руслан 2008 МБУ ДО СШОР по ЛВС Козак И.В., Просёлкина Н.Н. 3 3 6 16.32 I 

4 13 Шелепов Евгений 2008 КГАУДО СШОР по ЗВС Филиппов Д.В., Бурик О.И. 2 3 5 17.07 II 

5 19 Каргин Андрей 2008 КГАУДО СШОР по ЗВС Ульянкин В.Г., Приказченков В.П. 3 1 4 17.19 II 

6 22 Булавицкий Егор 2007 МБУ ДО СШОР по ЛВС Мишкин Н.В., Джуглий М.Д. 1 4 5 17.36 II 

7 15 Грошев Иван 2008 КГАУДО СШОР по ЗВС Ульянкин В.Г., Приказченков В.П. 3 1 4 18.04 II 

8 29 Румянцев Андрей 2008 КГАУДО СШОР по ЗВС Ульянкин В.Г., Приказченков В.П. 3 1 4 18.04 II 

9 21 Кузнецов Захар 2007 КГАУДО СШОР по ЗВС Филиппов Д.В., Бурик О.И. 3 4 7 19.09 III 

10 17 Любшин Егор 2008 КГАУДО СШОР по ЗВС Маркова Н.А., Марков А.Л. 1 4 5 19.48 III 

11 28 Шелковников Захар 2008 МБУ ДО СШОР по ЛВС Мишкин Н.В., Джуглий М.Д. 3 4 7 20.43 I ю 

12 25 Харитонов Дмитрий 2008 КГАУДО СШОР по ЗВС Дементьев Н.В. 4 2 6 23.03  

13 24 Дзалаев Никита 2007 МБУ ДО СШОР по ЛВС Мишкин Н.В., Джуглий М.Д. 5 4 9 23.12  

д.к 26 Диких Александр 2007 МБУ ДО СШОР по ЛВС Мишкин Н.В., Джуглий М.Д. 3 3 6 17.51  

д.к 23 Зубарев Кирилл 2008 КГАУДО СШОР по ЗВС Филиппов Д.В., Бурик О.И. 1 4 5 18.03  

д.к 27 Истомин Тимофей 2008 КГАУДО СШОР по ЗВС Баранова Л.А., Баженова И.В. 3 4 7 20.42  
№12 добавлен штраф 2 минуты согласно пункту правил вида спорта биатлон 12.4.5. А. 
№24 добавлен штраф 2 минуты согласно пункту правил вида спорта биатлон 12.4.5. А. 
№25 дисквалифицирован согласно пункту правил вида спорта биатлон 12.4.6. У. 
№26 дисквалифицирован согласно пункту правил вида спорта биатлон 12.4.6. У. 
№27 дисквалифицирован согласно пункту правил вида спорта биатлон 12.4.6. У. 



 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ 
ПЕРВЕНСТВО КАМЧАТСКОГО КРАЯ ПО ЛЕТНЕМУ БИАТЛОНУ 

 
Место проведения: г. Петропавловск – Камчатский, БК имени В. Фатьянова. 03 сентября 2023 года 

 

  

Главный судья соревнований 
 

Судья I категории, Иванова Е.В. 
(Петропавловск-Камчатский) 

 Главный секретарь соревнований 
 

Судья II категории, Силкина Е.Э. 
(Петропавловск-Камчатский)  

 

 

ДЕВУШКИ 15-16 лет; КРОСС-СПРИНТ 3 км 

Место 
Стартовый 
номер 

Фамилия, имя участника 
Год 
рождения 

Организация Тренер л с всего Результат Разряд 

1 42 Артемова Полина 2007 МБУ ДО СШОР по ЛВС Козак И.В., Просёлкина Н.Н. 1 1 2 13.15 I 

2 45 Березань Милена 2008 МБУ ДО СШОР по ЛВС Козак И.В., Просёлкина Н.Н. 2 4 6 13.33 I 

3 40 Ташкина Кристина 2007 МБУ ДО СШОР по ЛВС Кошловский Е.В., Чуприянов А.В. 3 3 6 13.35 I 

4 47 Жмак Ольга 2007 КГАУДО СШОР по ЗВС Баранова Л.А., Баженова И.В. 1 0 1 13.36 I 

5 48 Химиченко Ксения 2008 МБУ ДО СШОР по ЛВС Кошловский Е.В., Чуприянов А.В. 0 4 4 13.42 I 

6 43 Рогожникова Елизавета 2007 МБУ ДО СШОР по ЛВС Мишкин Н.В., Джуглий М.Д. 4 3 7 14.42 II 

7 51 Яковенко Дарья 2008 КГАУДО СШОР по ЗВС Филиппов Д.В., Бурик О.И. 1 4 5 15.13 II 

8 53 Кипайкина Кира 2008 МБУ ДО СШОР по ЛВС Мишкин Н.В., Джуглий М.Д. 1 2 3 15.25 II 

9 50 Витковская Кира 2008 МБУ ДО СШОР по ЛВС Козак И.В., Просёлкина Н.Н. 3 3 6 15.29 II 

10 54 Талабко Полина 2008 КГАУДО СШОР по ЗВС Баранова Л.А., Баженова И.В. 1 2 3 15.36 II 

11 39 Пасекова Есения 2007 КГАУДО СШОР по ЗВС Филиппов Д.В., Бурик О.И. 2 4 6 15.43 II 

12 41 Герцуская Юлия 2008 КГАУДО СШОР по ЗВС Баранова Л.А., Баженова И.В. 3 3 6 15.51 II 

13 52 Сашенкова Татьяна 2008 КГАУДО СШОР по ЗВС Иванова Е.В. 2 3 5 16.22 III 

14 55 Мишалова Юлия 2008 МБУ ДО СШОР по ЛВС Мишкин Н.В., Джуглий М.Д. 4 2 6 17.53 III 

15 46 Данько Дарья 2008 КГАУДО СШОР по ЗВС Коваль Г.П., Краюшкин В.Н. 4 3 7 18.22 III 

16 49 Батищева Анна 2008 КГАУДО СШОР по ЗВС Баранова Л.А., Баженова И.В. 5 4 9 19.09 I ю 

№ 55 добавлен штраф 2 минуты согласно пункту правил вида спорта биатлон 12.4.5. А.  



 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ 
ПЕРВЕНСТВО КАМЧАТСКОГО КРАЯ ПО ЛЕТНЕМУ БИАТЛОНУ 

 
Место проведения: г. Петропавловск – Камчатский, БК имени В. Фатьянова. 03 сентября 2023 года 

 

  

Главный судья соревнований 
 

Судья I категории, Иванова Е.В. 
(Петропавловск-Камчатский) 

 Главный секретарь соревнований 
 

Судья II категории, Силкина Е.Э. 
(Петропавловск-Камчатский)  

 

 
ЮНИОРКИ; КРОСС-СПРИНТ 3 км 

Место 
Стартовый 
номер 

Фамилия, имя участника 
Год 
рождения 

Организация Тренер л с всего Результат Разряд 

1 30 Сабанцева Александра 2003 МБУ ДО СШОР по ЛВС Мишкин С.В. 4 3 7 14.02 I 

 

ДЕВУШКИ 17-18 лет; КРОСС-СПРИНТ 3 км 

Место Стартовый 
номер Фамилия, имя участника Год 

рождения Организация Тренер л с всего Результат Разряд 

1 37 Шевчук Елизавета 2005 МБУ ДО СШОР по ЛВС Мишкин Н.В., Джуглий М.Д. 2 3 5 12.37 I 

2 36 Химиченко Евгения 2005 МБУ ДО СШОР по ЛВС Мишкин С.В. 2 2 4 13.30 I 

3 31 Постнова Анна 2005 КГАУДО СШОР по ЗВС Маркова Н.А., Марков А.Л. 1 4 5 14.19 I 

4 33 Чернова Дарья 2005 МБУ ДО СШОР по ЛВС Мишкин С.В. 4 4 8 14.27 I 

5 35 Цыганова Яна 2006 КГАУДО СШОР по ЗВС Баранова Л.А., Баженова И.В. 2 2 4 15.55 II 

5 38 Кошман Анастасия 2006 КГАУДО СШОР по ЗВС Иванова Е.В. 2 3 5 15.55 II 
 

 



ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ 
ПЕРВЕНСТВО КАМЧАТСКОГО КРАЯ ПО ЛЕТНЕМУ БИАТЛОНУ 

 
Место проведения: г. Петропавловск – Камчатский, БК имени В. Фатьянова. 03 сентября 2023 года 

 

Девушки 13-14 лет; кросс-спринт 2,4 км 

Место 
Стартовый 
номер 

Фамилия, имя участника 
Год 
рождения 

Организация Тренер л с всего Результат Разряд 

1 1 Масло Диана 2009 КГАУДО СШОР по ЗВС Иванова Е.В. 1 2 3 09.33 II 

2 15 Линник Яна 2009 МБУ ДО СШОР по ЛВС Котов Ю.Г. 2 2 4 10.06 II 

3 2 Обедина Екатерина 2009 МБУ ДО СШОР по ЛВС Козак И.В., Просёлкина Н.Н. 2 3 5 10.10 II 

4 19 Лобач Диана 2009 КГАУДО СШОР по ЗВС Приказченков В.П., Ульянкин В.Г. 2 1 3 11.04 II 

5 11 Мануйло Полина 2010 КГАУДО СШОР по ЗВС Дементьев Н.В. 2 3 5 11.16 II 

6 23 Кулешова Дарья 2010 КГАУДО СШОР по ЗВС Дементьев Н.В. 2 3 5 11.24 II 

7 5 Свиридова Алиса 2009 КГАУДО СШОР по ЗВС Филиппов Д.В., Бурик О.И. 4 3 7 11.43 II 

8 7 Родидял Алина 2009 КГАУДО СШОР по ЗВС Дементьев Н.В. 2 2 4 11.59 II 

9 20 Горина Арина 2009 МБУ ДО СШОР по ЛВС Котов Ю.Г. 2 3 5 12.14 II 

10 24 Бутрименко Софья 2009 КГАУДО СШОР по ЗВС Иванова Е.В. 3 3 6 12.16 II 

11 10 Юдина Софья 2009 МБУ ДО СШОР по ЛВС Козак И.В., Просёлкина Н.Н. 2 4 6 12.26 II 

12 8 Пузыревич Анна 2009 КГАУДО СШОР по ЗВС Баранова Л.А., Баженова И.В. 5 5 10 13.03 II 

12 9 Грошева Таисия 2009 КГАУДО СШОР по ЗВС Иванова Е.В. 5 3 8 13.03 II 

12 14 Красильникова Арина 2010 КГАУДО СШОР по ЗВС Баранова Л.А., Баженова И.В. 3 4 7 13.03 II 

15 13 Калинникова Милена 2010 МБУ ДО СШОР по ЛВС Калинников А.М. 3 4 7 14.16 III 

16 6 Усманова Руфина 2010 МБУ ДО СШОР по ЛВС Иванова Е.В. 5 5 10 14.22 III 

17 3 Ямщикова Валерия 2010 КГАУДО СШОР по ЗВС Марков А.Л., Маркова Н.А. 3 4 7 14.32 III 

18 22 Фляум Кристина 2010 КГАУДО СШОР по ЗВС Баранова Л.А., Баженова И.В. 5 3 8 14.59 III 

 

погода 
состояние 

состояние температура 

трассы воздуха 

солнечно Ветер 1- м/с хорошее +23 

  

Главный судья соревнований 
 

Судья I категории, Иванова Е.В. 
(Петропавловск-Камчатский) 

 

Главный секретарь соревнований 
 

Судья II категории, Силкина Е.Э. 
(Петропавловск-Камчатский)  

 

  



 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ 
ПЕРВЕНСТВО КАМЧАТСКОГО КРАЯ ПО ЛЕТНЕМУ БИАТЛОНУ 

 
Место проведения: г. Петропавловск – Камчатский, БК имени В. Фатьянова. 03 сентября 2023 года 

 

Юноши 13-14 лет; кросс-спринт 3 км 

Место 
Стартовый 
номер 

Фамилия, имя участника 
Год 
рождения 

Организация Тренер л с всего Результат Разряд 

1 32 Нумасов Роман 2009 КГАУДО СШОР по ЗВС Дементьев Н.В. 4 1 5 11.37 II 

2 35 Лактионов Никита 2009 КГАУДО СШОР по ЗВС Филиппов Д.В., Бурик О.И. 2 3 5 12.01 II 

3 44 Кучер Дмитрий 2009 КГАУДО СШОР по ЗВС Иванова Е.В. 1 2 3 12.12 II 

4 34 Бусленко Богдан 2009 МБУ ДО СШОР по ЛВС Кошловский Е.В., Чуприянов А.В. 5 3 8 12.13 II 

5 31 Скворцов Никита 2009 МБУ ДО СШОР по ЛВС Калинников А.М. 4 4 8 12.44 II 

6 47 Глебов Никита 2009 МБУ ДО СШОР по ЛВС Калинников А.М. 4 4 8 12.59 II 

7 43 Чуприянов Даниил 2009 МБУ ДО СШОР по ЛВС Кошловский Е.В., Чуприянов А.В. 2 3 5 13.01 II 

8 40 Кобзев Матвей 2009 МБУ ДО СШОР по ЛВС Козак И.В., Просёлкина Н.Н. 4 4 8 13.04 II 

9 48 Борецкий Даниил 2010 МБУ ДО СШОР по ЛВС Котов Ю.Г. 1 5 6 13.14 II 

10 39 Береговой Лев 2009 КГАУДО СШОР по ЗВС Иванова Е.В. 2 3 5 14.05 III 

11 37 Рыбаков Андрей 2009 КГАУДО СШОР по ЗВС Баранова Л.А., Баженова И.В. 3 5 8 14.15 III 

12 41 Зубарчук Максим 2009 КГАУДО СШОР по ЗВС Приказченков В.П., Ульянкин В.Г. 1 5 6 15.03 III 

13 46 Безотечество Олег 2010 КГАУДО СШОР по ЗВС Баранова Л.А., Баженова И.В. 5 5 10 15.12 III 

14 33 Богатырев Андрей 2010 КГАУДО СШОР по ЗВС Иванова Е.В. 4 3 7 15.33 I ю 

15 38 Шляхов Иван 2010 КГАУДО СШОР по ЗВС Сенчило В.В. 3 3 6 15.45 I ю 

16 49 Язенок Иван 2010 КГАУДО СШОР по ЗВС Баранова Л.А., Баженова И.В. 0 4 4 17.11 I ю 

17 45 Чекула Артур 2010 КГАУДО СШОР по ЗВС Сенчило В.В. 4 5 9 17.37 - 

№ 39 добавлен штраф 2 минуты согласно пункту правил вида спорта биатлон 12.4.5. А. 
№ 41 добавлен штраф 2 минуты согласно пункту правил вида спорта биатлон 12.4.5. А. 
№ 49 добавлен штраф 2 минуты согласно пункту правил вида спорта биатлон 12.4.5. А. 

погода 
состояние 

состояние температура 

трассы воздуха 

солнечно Ветер 1- м/с хорошее +23 

  

Главный судья соревнований 
 

Судья I категории, Иванова Е.В. 
(Петропавловск-Камчатский) 

 Главный секретарь соревнований 
 

Судья II категории, Силкина Е.Э. 
(Петропавловск-Камчатский)  

 



ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ 
ПЕРВЕНСТВО КАМЧАТСКОГО КРАЯ ПО ЛЕТНЕМУ БИАТЛОНУ 

 
Место проведения: г. Петропавловск – Камчатский, БК имени В. Фатьянова. 04 сентября 2023года 

 

ДЕВУШКИ 13-14 лет; РОЛЛЕРЫ-ГОНКА 5 км 

Место 
Старто
вый 
номер 

Фамилия, имя участника 
Год 
рождения 

Организация Тренер л с л с 
всег

о 
Результат 
гонки 

Результат Разряд 

1 3 Обедина Екатерина 2009 МБУ ДО СШОР по ЛВС Козак И.В., Просёлкина Н.Н. 3 2 2 4 11 13.36 19.06 II 

2 4 Масло Диана 2009 КГАУДО СШОР по ЗВС Иванова Е.В. 3 2 2 2 9 14.40 19.10 II 

3 11 Линник Яна 2009 КГАУДО СШОР по ЗВС Котов Ю.Г. 2 3 2 1 8 15.45 19.45 II 

4 1 Лобач Диана 2009 МБУ ДО СШОР по ЛВС Приказченков В.П., Ульянкин В.Г. 1 2 2 5 10 16.44 21.44 I ю 

5 13 Горина Арина 2009 КГАУДО СШОР по ЗВС Котов Ю.Г. 2 3 1 2 8 18.00 22.00 I ю 

6 8 Юдина Софья 2009 МБУ ДО СШОР по ЛВС Козак И.В., Просёлкина Н.Н. 3 4 1 4 12 16.15 22.15 I ю 

7 9 Мануйло Полина 2010 КГАУДО СШОР по ЗВС Дементьев Н.В. 2 4 3 5 14 15.52 22.52 I ю 

8 2 Усманова Руфина 2010 КГАУДО СШОР по ЗВС Иванова Е.В. 4 5 4 3 16 17.08 25.08  

9 7 Грошева Таисия 2009 КГАУДО СШОР по ЗВС Иванова Е.В. 4 3 3 4 14 18.28 25.28  

10 5 Свиридова Алиса 2009 КГАУДО СШОР по ЗВС Филиппов Д.В., Бурик О.И. 5 5 4 5 19 16.32 26.02  

11 15 Бутрименко Софья 2009 КГАУДО СШОР по ЗВС Иванова Е.В. 4 4 4 5 17 18.27 26.57  

12 16 Калинникова Милена 2010 МБУ ДО СШОР по ЛВС Калинников А.М. 5 2 3 4 14 21.42 28.42  

д.к 6 Родидял Алина 2009 КГАУДО СШОР по ЗВС Дементьев Н.В. 5 0 3 2 10 16.44 21.44  

д.к 14 Дышлевская Анна 2011 КГАУДО СШОР по ЗВС Дементьев Н.В. 5 3 1 5 14 17.08 24.08  

н.ф 10 Красильникова Арина 2010 КГАУДО СШОР по ЗВС Баранова Л.А., Баженова И.В. 2        

№ 6 дисквалифицирован согласно пункту правил вида спорта биатлон 12.4.6 У. 
№ 14 дисквалифицирован согласно пункту правил вида спорта биатлон 12.4.6 У. 
 

погода состояние 
состояние температура 

трассы воздуха 

облачно 
Ветер порывистый 

5-м/с хорошее +17 

   

Главный судья соревнований 
 

Судья I категории, Иванова Е.В. 
(Петропавловск-Камчатский) 

 

Главный секретарь соревнований 
 

Судья II категории, Силкина Е.Э. 
(Петропавловск-Камчатский)  

  



ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ 
ПЕРВЕНСТВО КАМЧАТСКОГО КРАЯ ПО ЛЕТНЕМУ БИАТЛОНУ 

 
Место проведения: г. Петропавловск – Камчатский, БК имени В. Фатьянова. 04 сентября 2023 года 

 

ЮНОШИ 13-14 лет; РОЛЛЕРЫ-ГОНКА 6 км 

Место 
Старто
вый 
номер 

Фамилия, имя участника 
Год 
рождения 

Организация Тренер л с л с 
всег

о 
Результат 
гонки 

Результат Разряд 

1 21 Нумасов Роман 2009 КГАУДО СШОР по ЗВС Дементьев Н.В. 4 3 2 2 11 16.19 21.49 III 

2 29 Береговой Лев 2009 КГАУДО СШОР по ЗВС Иванова Е.В. 2 3 2 5 12 16.42 22.42 I ю 

3 32 Кучер Дмитрий 2009 КГАУДО СШОР по ЗВС Иванова Е.В. 2 5 3 5 15 16.48 24.18 I ю 

4 26 Бусленко Богдан 2009 МБУ ДО СШОР по ЛВС Кошловский Е.В., Чуприянов А.В. 4 4 4 4 16 16.20 24.20 I ю 

5 31 Зубарчук Максим 2009 МБУ ДО СШОР по ЛВС Приказченков В.П., Ульянкин В.Г. 1 5 2 3 11 19.00 24.30 I ю 

6 25 Скворцов Никита 2009 МБУ ДО СШОР по ЛВС Калинников А.М. 4 5 5 5 19 16.11 24.41 I ю 

7 27 Лактионов Никита 2009 КГАУДО СШОР по ЗВС Филиппов Д.В., Бурик О.И. 4 4 3 4 15 17.36 25.06 I ю 

8 30 Кобзев Матвей 2009 МБУ ДО СШОР по ЛВС Козак И.В., Просёлкина Н.Н. 4 5 3 4 16 17.43 25.43 I ю 

9 33 Глебов Никита 2009 МБУ ДО СШОР по ЛВС Калинников А.М. 4 5 2 3 14 19.06 26.06 I ю 

10 22 Чуприянов Даниил 2009 МБУ ДО СШОР по ЛВС Кошловский Е.В., Чуприянов А.В. 5 5 4 4 18 17.55 26.55  

11 24 Богатырев Андрей 2010 КГАУДО СШОР по ЗВС Иванова Е.В. 3 5 5 4 17 18.32 27.02  

12 23 Борецкий Даниил 2010 КГАУДО СШОР по ЗВС Котов Ю.Г. 4 5 1 5 15 18.41 27.11  
№ 23 добавлен штраф 1 минута согласно пункту правил вида спорта биатлон 12.4.4. Б. 

погода 
состояние 

состояние температура 

трассы воздуха 

облачно Ветер 5-м/с хорошее +17 

   

Главный судья соревнований 
 

Судья I категории, Иванова Е.В. 
(Петропавловск-Камчатский) 

 Главный секретарь соревнований 
 

Судья II категории, Силкина Е.Э. 
(Петропавловск-Камчатский)  

 

 


